
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/38  
  

Usnesení 
47. schůze rady města 
konané dne 07.11.2023 

čís. 02675/RM2226/47-02725/RM2226/47 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/38  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.11.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02675/RM2226/47 RM_M 0 Schválení programu 47. schůze rady města konané 

dne 07.11.2023 

35 

02676/RM2226/47 RM_M 1 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 na realizaci stavby 

ÚČOV Rekonstrukce pohonů čerpacích stanic 

vraceného kalu 

05 

02677/RM2226/47 RM_M 2 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

02678/RM2226/47 RM_M 3 Návrh na odpis 32 nedobytných pohledávek 

statutárního města Ostravy 

07 

02679/RM2226/47 RM_M 4 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků 

se společností ORIENTAL.cz, s.r.o., se sídlem 

Výškovická 3085/2, 70030 Ostrava-Zábřeh, 

IČ 28595378 

01 

02680/RM2226/47 RM_M 5 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na podporu kariérového poradenství na rok 2024 

93 

02681/RM2226/47 RM_M 6 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” 

v souvislosti se stavbami “Cyklopropojení centra 

s DOV” a “Kanalizace splašková Plesná – II. etapa, 

II. část” a “Smlouvy o zřízení věcného břemene” 

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování Heřmanic, 

spádové oblasti ulic Vrbická- Záblatská” 

05 

02682/RM2226/47 RM_M 7 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, 

ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o., 

do Velké Británie (Londýn) ve dnech 17.-20.10.2023 

42 

02683/RM2226/47 RM_M 8 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

1692/2023/OI/VZ na realizaci stavby 

“SSZ Studentská x Opavská”, v k. ú. Poruba-Sever 

a k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

05 

02684/RM2226/47 RM_M 9 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

“Třídíme v MOb MOaP” 

50 

02685/RM2226/47 RM_M 10 Výjimka z Generelu veřejného osvětlení statutárního 

města Ostravy 

09 

02686/RM2226/47 RM_M 11 Návrh na svěření nemovitých věcí 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

08 

02687/RM2226/47 RM_M 12 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 

s uzavřením dodatku č. 1 ke “Smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání” pro městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/38  
  

02688/RM2226/47 RM_M 13 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24. 9. 2021 formou 

uzavření dodatku č. 1 

08 

02689/RM2226/47 RM_M 14 Návrh na záměr města změnit “Smlouvu o nájmu 

optických vláken” ev. č. 1305/2021/IT 

ze dne 22. 4. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 

08 

02690/RM2226/47 RM_M 15 Návrh na záměr pronájmu části pozemků 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

02691/RM2226/47 RM_M 16 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

ev. č. 2552/2021/MJ ze dne 1. 11. 2021 formou 

uzavření dodatku č. 1 

08 

02692/RM2226/47 RM_M 17 Návrh na záměr města změnit “Nájemní smlouvu” 

ev. č.1952/2021/MJ ze dne 26. 7. 2021, formou 

uzavření dodatku č. 1 

08 

02693/RM2226/47 RM_M 18 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnických podílů k nemovitostem 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02694/RM2226/47 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a. s. v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

02695/RM2226/47 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k smlouvě o výpůjčce 

ev. č. 2083/2010/MJ 

08 

02696/RM2226/47 RM_M 21 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvy 

ev. č. 2515/2021/MJ ze dne 25. 10. 2021 formou 

uzavření dodatku č. 1 

08 

02697/RM2226/47 RM_M 22 Návrh na záměr města propachtovat pozemky 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

a v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

02698/RM2226/47 RM_M 23 Návrh na uzavření darovací smlouvy movité věci 1ks 

lavičky s truhlíky mezi OZO Ostrava s.r.o. 

a statutárním městem Ostrava 

08 

02699/RM2226/47 RM_M 24 Návrh na záměr výpůjčky části pozemku 

parc. č. 4246/13, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

02700/RM2226/47 RM_M 25 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 

ev. č. 1845/2019/MJ ze dne 4. 6. 2019 formou 

uzavření dodatku č. 1 

08 

02701/RM2226/47 RM_M 26 Návrh na uzavření dodatku č.2 a dodatku č.1 

ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

02702/RM2226/47 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 

2492/2022/OI 

 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/38  
  

02703/RM2226/47 RM_M 28 Návrh na vyčlenění stavby „Kanalizace Hrušov” 

ze souboru projektů schválených Meziresortní komisí 

k financování z Programu revitalizace 

Moravskoslezského kraje pod názvem „Sanace 

a rekonstrukce kanalizace na území negativně 

ovlivněném hornickou činností na katastru města 

Ostravy“ 

05 

02704/RM2226/47 RM_M 29 Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města 

pronajmout soubor věcí v k. ú. Spálov, obec Spálov 

08 

02705/RM2226/47 RM_M 30 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smlouvy 

o budoucí smlouvě o zajištění přeložky zařízení 

distribuční soustavy č. Z_S14_12_8120064566 s ČEZ 

Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou ORG 3209 

Přednádraží Ostrava – Přívoz, Prodloužená 

ul. Skladištní 

05 

02706/RM2226/47 RM_M 32 Návrh nesouhlasit s koupí pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

02707/RM2226/47 RM_M 33 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s. o poskytnutí účelových investičních dotací 

92 

02708/RM2226/47 RM_M 34 Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

na projekt “Zajištění úředních překladů dokumentů 

pro uznání dosaženého vzdělání a kvalifikace držitelů 

dočasné ochrany v Ostravě 2023” v rámci dotačního 

titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci 

projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné 

ochrany na lokální úrovni v roce 2023 

Ministerstva vnitra ČR 

86 

02709/RM2226/47 RM_M 35 Vystavení objednávky na vícepráce v souvislosti 

s opravou části hlavní příjezdové komunikace 

k výstavnímu pavilonu “A” v areálu Černá louka 

84 

02710/RM2226/47 RM_M 36 Návrh ceny vodného a stočného pro konečného 

odběratele v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 2024 

84 

02711/RM2226/47 RM_M 37 Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, 

p.o. - změna podmínek čerpání účelového příspěvku 

42 

02712/RM2226/47 RM_M 38 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní č. 1761/2023/OI/VZ na Komunitní 

centrum Bedřiška v rámci stavby ORG 8262 

Revitalizace kolonie Bedřiška 

05 

02713/RM2226/47 RM_M 40 Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 

obvodu Hošťálkovice na dofinancování investiční 

akce 

07 

02714/RM2226/47 RM_M 41 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, 

náměstkyně primátora, Ing. Břetislava Rigera, 

náměstka primátora, do SRN (Mnichov) ve dnech 

03.- 07.10.2023, Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, 

ředitele příspěvkové organizace MAPPA, do SRN 

35 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/38  
  

(Mnichov) ve dnech 03.-06.10.2023 

a Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 

Ostrava, p.o., do SRN (Mnichov) ve dnech 

02.- 05.10.2023 

02715/RM2226/47 RM_M 42 Úprava rozpočtu 07 

02716/RM2226/47 RM_M 43 Pravidla pro financování projektů městských obvodů 

od 1. ledna 2024 

07 

02717/RM2226/47 RM_M 44 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

02718/RM2226/47 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu ul. Žoluděvova (PD+AD+IČ)”, 

poř. č. 126/2023 

05 

02719/RM2226/47 RM_VZ 2 VZMR Správa privilegovaných účtů - AMI Praha a.s. 83 

02720/RM2226/47 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Oprava zařízení paternosteru 

v budově Nové radnice”, poř. č. 144/2023 

84 

02721/RM2226/47 RM_VZ 4 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření 

Smlouvy o dílo na realizaci akce “Demolice armaturní 

komory v Horní Datyni” 

05 

02722/RM2226/47 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Úprava okolí slepého ramene Odry 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 142/2023 

05 

02723/RM2226/47 RM_VZ 6 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na úpravu dopadové 

plochy skluzavky vč. úpravy schodiště a dodání 

samozavírače dveří v objektu WC v rámci stavby 

„Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi‘‘, 

se společností MIBORO s.r.o. 

05 

02724/RM2226/47 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Náměstí Biskupa Bruna 

Na Karolině (PD+AD+IČ)”, poř. č. 127/2023 

05 

02725/RM2226/47 RM_VZ 8 Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

“IVC Ostrava - Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště 

dilatačního celku B a C”, poř.č. veřejné zakázky 

125/2023 

01 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 39 Návrh na poskytnutí investičních finančních 

prostředků na pořízení nabíjecí stanice Městskému 

obvodu Ostrava - Jih 

86 

  RM_M 31 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 

č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby Multifunkční 

parkovací dům u MNO, ORG 8204 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/38  
  

RM_M 0 
Schválení programu 47. schůze rady města konané dne 07.11.2023 
  
Usnesení číslo: 02675/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 47. schůze rady města konané dne 07.11.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 na realizaci stavby ÚČOV Rekonstrukce 
pohonů čerpacích stanic vraceného kalu 
  
Usnesení číslo: 02676/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 1501/2021/OI/VZ na realizaci stavby 

“ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu”, a to  

se zhotovitelem 

FERRMONT, a.s., Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, IČO 31619916 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 02677/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/38  
  

z jednotlivých darů v celkové výši 313 583,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 16.11.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 3 
Návrh na odpis 32 nedobytných pohledávek statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02678/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odpisu 32 nedobytných pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 344.910,56 Kč 

  

 
RM_M 4 
Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků se společností 
ORIENTAL.cz, s.r.o., se sídlem Výškovická 3085/2, 70030 
Ostrava - Zábřeh, IČ 28595378 
  
Usnesení číslo: 02679/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o vypořádání závazků mezi objednatelem statutární město Ostrava, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a dodavatelem ORIENTAL.cz, s.r.o., 

se sídlem Výškovická 3085/2, 70030 Ostrava-Zábřeh, IČO 28595378 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/38  
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 10.11.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 5 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu kariérového poradenství na rok 
2024 
  
Usnesení číslo: 02680/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 01982/RM2226/38 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu SMO na podporu kariérového 

poradenství na rok 2024 příjemcům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami “Cyklopropojení centra s DOV” a “Kanalizace splašková 
Plesná – II. etapa, II. část” a “Smlouvy o zřízení věcného břemene” 
v souvislosti se stavbou “Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic 
Vrbická- Záblatská” 
  
Usnesení číslo: 02681/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Cyklopropojení centra 

s DOV” mezi povinným:  

VÍTKOVICE, a.s., Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava  

IČO: 45193070 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/38  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková 

Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníkem: 

Rezidence Plesná s.r.o., Stavební 992/1, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 11710284 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Odkanalizování 

Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi povinným:  

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 

na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p.o., do Velké Británie (Londýn) ve dnech 
17.- 20.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02682/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 02488/RM2226/44 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/38  
  

1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, 

p.o., do Velké Británie (Londýn) ve dnech 17.-20.10.2023  

  

 
RM_M 8 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 1692/2023/OI/VZ na realizaci stavby 
“SSZ Studentská x Opavská”, v k. ú. Poruba-Sever a k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02683/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1692/2023/OI/VZ ze dne 24.05/2023 na realizaci 

stavby “SSZ Studentská x Opavská” v k. ú. Poruba-Sever a k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Třídíme v MOb 
MOaP” 
  
Usnesení číslo: 02684/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10618/RM1822/165 
k usnesení č. 02410/RM2226/43 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu životní prostředí od poskytovatele Ministerstva 

životního prostředí ČR, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10, IČO: 00164 801 

na projekt “Třídíme v MOb MOaP” dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, za podmínky souhlasu zastupitelstva 

města s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části I. v bodě 6 v části 

II. v bodě 7 tohoto Rozhodnutí, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/38  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v Rozhodnutí o dotaci, v části 

I. v bodě 6 a v části II. v bodě 7, uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

 

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených 

s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 01.12.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 06.12.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 10 
Výjimka z Generelu veřejného osvětlení statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02685/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost o udělení výjimky z Generelu veřejného osvětlení statutárního města Ostravy 

  

2) souhlasí 

  
s udělením výjimky z Generelu veřejného osvětlení statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/38  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru dopravy 

informovat o možnosti připojení vánočního osvětlení a vypnutí veřejného osvětlení městské 

obvody a společnost Ostravské komunikace, a.s. 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 15.11.2023 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 11 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02686/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

  

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky 

parc.č. 50/3 

parc.č. 50/27 

parc.č. 50/28 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava,  dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

  

označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/38  
  

RM_M 12 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dodatku 
č. 1 ke “Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání” pro městský 
obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 02687/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 

Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke “Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání” č. NP/OM/2021/40 ze dne 6. 12. 2021, uzavřená mezi tímto městským obvodem 

a společností ALBA INVEST s.r.o., se sídlem Bukovanského 1678/13, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, IČO: 117 51 053, na prostory sloužící k podnikání - části jednotky č. 2580/901, 

o výměře 82,04 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, ul. Solná, č. or. 1, 

na pozemku parc. č. 497/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené tomuto městskému 

obvodu, 

kterým se prodlouží doba nájmu z doby určité do 31. 10. 2025 na dobu určitou do 31. 10. 2032, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písm. t) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2340/2021/MJ 
ze dne 24. 9. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02688/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24. 9. 2021, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku a částí pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1294/6, ost. plocha – jiná plocha 

- části pozemku parc. č. 1294/8, ost. plocha – ost. komunikace, o celkové výměře 17,50 m2, 

a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 8 m2 a část označenou v situačním 

snímku jako (”B”) o výměře 9,50 m2, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

- čl. III. Nájemné – navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 2 240,- Kč ročně 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/38  
  

  

 
RM_M 14 
Návrh na záměr města změnit “Smlouvu o nájmu optických vláken” 
ev. č. 1305/2021/IT ze dne 22. 4. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02689/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit 

“Smlouvu o nájmu optických vláken” ev. č. 1305/2021/IT ze dne 22. 4. 2021, uzavřená mezi 

statutárním městem Ostrava a společností Ovanet a.s., se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, jejímž předmětem je pronájem 1 páru nenasvícených single-

modových (SM) optických vláken, s místem počátku pronájmu trasy “Kabelová komora-

ul. Nábřeží SPB, Ostrava - Poruba” a s místem konce pronájmu trasy “DK Poklad, 

Matěje Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba”, v délce 600 m, 

a to formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

- čl. II. Předmět smlouvy - doplnění počátku pronájmu trasy “Kabelová komora - ul. Hladnovská 

49°50’36.6”N 18°18’18.5”E” a s místem konce pronájmu trasy “Kabelová komora - ul. Vdovská 

49°51’6.602”N, 18°18’6.410”E, v délce  páru vláken 1300m 

- čl. III. Nájemné, které se sjednává ve výši 1,70 Kč bez DPH za 1 m páru vláken za kalendářní 

měsíc, tj. 3 230,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc 

dle snímku přehledu pronajímaných tras, který je přílohou č.1.2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02690/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 3166/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 11,30 m2 

- parc. č. 3410, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 37,40 m2 

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Františka a Anny Ryšových), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/38  
  

  

 
RM_M 16 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2552/2021/MJ 
ze dne 1. 11. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02691/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit “Nájemní smlouvu” ev. č. 2552/2021/MJ ze dne 1. 11. 2021, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 31,10 m2 (část “A”) 

- parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,50 m2 (část “B”) 

- parc. č. 80, ost. plocha - zeleň, o výměře 8,60 m2 (část “C”) 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

- čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 5 145,60 Kč ročně 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města změnit “Nájemní smlouvu” ev. č.1952/2021/MJ 
ze dne 26. 7. 2021, formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02692/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit  ”Nájemní smlouvu” ev. č. 1952/2021/MJ ze dne 26. 7. 2021, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 3594/10, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 135,20 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 93,50 m2 a část označenou v situačním snímku jako 

(”B”) o výměře 41,70 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 28. října),  

a to formou dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to prodloužením doby nájmu do 31. 12. 2027, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/38  
  

  

 
RM_M 18 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů 
k nemovitostem v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02693/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů k : 

- jednotce č. 2853/25 dílna nebo provozovna, v budově čp. 2853 bytový dům, na pozemku 

parc.č. 2202/66 ve výši 598/13944, 

- pozemku parc.č. 2202/66 ve výši 23621/14439012 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

jako majetek nepatrné hodnoty, po zůstavitelce p. Danuši Dvořákové, zemřelé r. 2023, dle čl. 16 

odst. 1, písm. a) bod 1, Obecně závazné vyhlášky c. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 

znění 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s. v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02694/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č.  70/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/38  
  

- p. p. č.  187/22 - zahrada, 

- p. p. č.  187/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  237/6 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č.  750 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  751/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  751/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  790/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  1070 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

  

- p. p. č. st. 1310/1 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. st. 1310/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. 351/13 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 354/18 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 354/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 354/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 501/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- p. p. č. 1127/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1490/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1490/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

  

- p. p. č. 186/36 - zahrada, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, 

  

v rámci stavby „FIS_FTTH_CZ_3075_70106_0149_Ostrava_Mariánské_Hory”, 

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č.  70/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  187/22 - zahrada, 

- p. p. č.  187/39  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  224/55  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  237/6  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č.  750  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  751/9  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  751/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  790/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č.  1070  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/38  
  

- p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

  

- p. p. č. st. 1310/1  - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. st. 1310/2  - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- p. p. č. 351/13 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 354/18  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 354/39  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 354/40  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 501/1  - ostatní plocha, neplodná půda, 

- p. p. č. 1127/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1490/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1490/2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

  

- p. p. č. 186/36  - zahrada, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k smlouvě o výpůjčce ev. č. 2083/2010/MJ 
  
Usnesení číslo: 02695/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 2083/2010/MJ             

ze dne 16. 7. 2010 

s vypůjčitelem: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 

IČO 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/38  
  

RM_M 21 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvy ev. č. 2515/2021/MJ 
ze dne 25. 10. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02696/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2515/2021/MJ ze dne 25. 10. 2021, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 11,23 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava  

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 1.437,44 Kč ročně, 

čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města propachtovat pozemky v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava a v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02697/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky, a to: 

- parc. č. 868/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 868/8 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 868/9 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 869/1 - orná půda, 

- parc. č. 869/7 - orná půda, 

- parc. č. 869/10 - orná půda, 

- parc. č. 869/21 - orná půda, 

- parc. č. 870/1 - orná půda, 

- parc. č. 895/3 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 899/7 - orná půda, 

- parc. č. 899/18 - orná půda, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/38  
  

- parc. č. 911/9 - orná půda, 

- parc. č. 926/12 - orná půda, 

vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

- parc. č. 2904/25 - trvalý travní porost 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření darovací smlouvy movité věci 1ks lavičky s truhlíky 
mezi OZO Ostrava s.r.o. a statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02698/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
darovat movitou věc, a to 1 ks lavičky s truhlíky, která je umístěna na pozemku p. p. č. 560/2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s obdarovaným 

OZO Ostrava s.r.o. 

se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 

IČO 623 00 920 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 4246/13, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02699/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města výpůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/38  
  

parc. č. 4246/13 o výměře 15 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 25 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1845/2019/MJ 
ze dne 4. 6. 2019 formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02700/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1845/2019/MJ ze dne 4. 6. 2019, jejímž 

předmětem je vypůjčka části pozemku p. p. č. 251/1 - trvalý travní porost o výměře 7048 m2 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

čl. III. Doba výpůjčky, a to ke změně z doby určité na dobu neurčitou a úpravě výpovědních 

podmínek, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření dodatku č.2 a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 02701/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 0310/2021/MJ ze dne 3.2.2021 ve znění dodatku č.1 evid.č. 0310D1/2021/MJ 

ze dne 6.12.2021, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/38  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 0080/2021/MJ ze dne 14. 1. 2021 s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 2492/2022/OI 
  
Usnesení číslo: 02702/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 2492/2022/OI ze dne 3.10.2022 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem: 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, kterým se upravuje rozsah 

předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu ke vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce 

“Cesta vody”, dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 28 
Návrh na vyčlenění stavby „Kanalizace Hrušov” ze souboru projektů 
schválených Meziresortní komisí k financování z Programu revitalizace 
Moravskoslezského kraje pod názvem „Sanace a rekonstrukce 
kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností 
na katastru města Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 02703/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/38  
  

1) schvaluje 

  
investičnímu odboru MMO vyčlenění stavby „Kanalizace Hrušov“ ze souboru projektů 

schválených Meziresortní komisí k financování z Programu revitalizace Moravskoslezského 

kraje pod názvem „Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou 

činností na katastru města Ostravy“ 

  

 
RM_M 29 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města pronajmout soubor 
věcí v k. ú. Spálov, obec Spálov 
  
Usnesení číslo: 02704/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

1) ruší 

  
své usnesení číslo 01888/RM2226/36 ze dne 11.07.2023 v plném rozsahu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout soubor věcí: 

- pozemek parc. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 598 m2, k. ú. Spálov, 

obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek parc. č. st. 489 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 84 m2, k. ú. Spálov, 

obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek parc. č. st. 490 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 169 m2, k. ú. Spálov, 

obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek parc. č. st. 491 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Spálov, 

obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a dále: 

- podzemní vodojem o objemu 106,18 m3 umístěný na pozemcích parc. č. p. 2107/6, 

parc. č. p. 2107/7 a parc. č. p. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- přípojka vody DN 25 mm v délce 440 m umístěná na pozemcích parc. č. p. 2067/4, 

parc. č. p. 2066/4, parc. č. p. 2067/3, parc. č. p. 3610/2, parc. č. p. 2060/1, parc. č. p. 2060/2, 

parc. č. p. 2074, parc. č. p. 3521, parc. č. p. 2075/1, parc. č. p. 2076/3, vše v k. ú. Spálov, 

obec Spálov, 

- přípojka kanalizace DN 150 mm v délce 30,80 m umístěná na pozemku parc. č. p. 2076/3, 

v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- žumpa z monolitického betonu o objemu 32 m3 a žumpa z montovaného betonu 

o objemu 28 m3, umístěné na pozemku parc. č. p. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- přípojka elektro, kabel Al 25 mm2 vzdušná vedení střešníková v délce 21 m umístěná 

na pozemku parc. č. p. 2076/3, k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- přípojka NN uvnitř areálu, kabel Al 16 mm2 v zemi v délce 110 bm umístěná na pozemku 

parc. č. p. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/38  
  

- venkovní osvětlení v délce 8 m skládající se ze 3 sloupů včetně kabelového vedení umístěné 

na pozemku parc. č. p. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- oplocení vodojemu v délce 50 m umístěné na pozemcích parc. č. p. 2107/6, parc. č. p. 2107/7, 

parc. č. p. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

- oplocení areálu včetně vrat v délce 347 m umístěné na pozemku parc. č. p. 2076/3, 

v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě 
o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy 
č. Z_S14_12_8120064566 s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou 
ORG 3209 Přednádraží Ostrava – Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní 
  
Usnesení číslo: 02705/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zajištění přeložky zařízení 

distribuční soustavy č. Z_S14_12_8120064566 dle přílohy č. 3 k tomuto materiálu, 

a to za předpokládanou cenu plnění z této dohody ve výši 182.499,98 Kč včetně DPH 

  

 
RM_M 32 
Návrh nesouhlasit s koupí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02706/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc. č. 1236/10 

 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/38  
  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2020/1 

- pozemek parc. č. 2020/2 

- pozemek parc. č. 2020/4 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2674/8 

- pozemek parc. č. 2674/17 

- pozemek parc. č. 2674/18 

- pozemek parc. č. 2890/11 

- pozemek parc. č. 2890/12 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. o poskytnutí 
účelových investičních dotací 
  
Usnesení číslo: 02707/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/38  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 400 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Výměna kompresoru chlazení Ostravar Arény” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 500 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu 

“Dodávka rolby Ostravar Arény” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 1 200 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu 

“Speciální kamerový systém Ostravar Arény” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 000 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu 

“Plexiskla k mantinelům a úprava mantinelů v Ostravar Aréně” dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/38  
  

5) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 

na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 34 
Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt “Zajištění 
úředních překladů dokumentů pro uznání dosaženého vzdělání 
a kvalifikace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023” v rámci 
dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů 
obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 
v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 02708/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 02337/RM2226/42 
k usnesení č. 02427/RM2226/43 
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR ve výši 855 tis.Kč na projekt “Zajištění 

úředních překladů dokumentů pro uznání dosaženého vzdělání a kvalifikace držitelů dočasné 

ochrany v Ostravě 2023” na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 č. 3/2023/OBCEKOL3 ze dne 17.10.2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu systémem výzev 

na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 

na lokální úrovni v roce 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
odboru hospodářské správy 

spolufinancování projektu “Zajištění úředních překladů dokumentů pro uznání dosaženého 

vzdělání a kvalifikace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023” dle bodu 1) tohoto 

usnesení v celkové výši 45 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/38  
  

- z v y š u j í 

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR na ORJ 120 

na pol. 4116, ÚZ 14007, ORG 724                                                     o 855 tis. Kč 

 - z v y š u j í 

běžené výdaje ORJ 130 

§ 4342, pol. 5169, ÚZ 14007, ORG 724                                              o 855 tis. Kč 

§ 4342, pol. 5169, ORG 724                                                            o   45 tis. Kč 

 - s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 180 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 184                                                           o   45 tis. Kč 

 

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodla 

  
o vystavení objednávky tlumočníkovi - Bc. Ivanu Fizerovi, MBA, bytem Wolkerova 1593, 

738 01 Frýdek - Místek, IČO: 75952998, na financování nákladů spojených s úhradou překladů 

úředních dokumentů z ukrajinštiny do češtiny ve výši 300 tis. Kč s DPH 

  

6) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/38  
  

7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví, odboru vnitřních věcí 

a odboru hospodářské správy zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací projektu dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 35 
Vystavení objednávky na vícepráce v souvislosti s opravou části hlavní 
příjezdové komunikace k výstavnímu pavilonu “A” v areálu Černá louka 
  
Usnesení číslo: 02709/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na vícepráce v režimu “in-house” firmě Ostravské komunikace, a.s., 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544, na opravu části hlavní 

příjezdové komunikace k výstavnímu pavilonu “A” areálu Černá louka za cenu nejvýše 

přípustnou ve výši 237 835,20 Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/38  
  

RM_M 36 
Návrh ceny vodného a stočného pro konečného odběratele 
v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02710/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
84 

 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem: 

28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, jako provozovatelem vodohospodářské 

infrastruktury, s výši ceny pro vodné a stočné v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 

2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. - změna 
podmínek čerpání účelového příspěvku 
  
Usnesení číslo: 02711/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně termínu čerpání a závěrečného finančního vypořádání poskytnutého účelového 

investičního příspěvku organizaci Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 75080559, na rekonstrukci osvětlení v tělocvičně na středisku 

Ostrčilova, Ostrava - Moravská Ostrava, schváleného usn. č. 0062/ZM2226/3 ze dne 7.12.2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 1761/2023/OI/VZ na Komunitní centrum Bedřiška v rámci stavby 
ORG 8262 Revitalizace kolonie Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 02712/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01350/RM2226/26 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/38  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1761/2023/OI/VZ na zajištění 

nezbytných dokumentací a předpokladů pro budoucí realizaci stavby „Komunitní centrum 

Bedřiška“ v k.ú. Zábřeh-Hulváky, která nabyla účinnosti dne 15.6.2023, se zhotovitelem 

KANIA a.s., IČO 26817853, se sídlem Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, kterým se upravuje 

předmět plnění a navyšuje cena díla o cenu víceprací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 40 
Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice na dofinancování 
investiční akce 
  
Usnesení číslo: 02713/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o změně termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 

5 346 400 Kč z rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice za účelem dofinancování 

investiční akce “Vybudování přístupové komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, 

k.ú. Hošťálkovice”, a to z 31.12.2023 na 30.6.2024 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora, Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/38  
  

RM_M 41 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, 
Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, Ing. Břetislava Rigera, 
náměstka primátora, do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-07.10.2023, 
Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace MAPPA, 
do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-06.10.2023 a Mgr. Jana Žemly, ředitele 
Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o., do SRN (Mnichov) ve dnech 
02.- 05.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02714/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01695/RM2226/33 
k usnesení č. 02377/RM2226/43 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, 

náměstkyně primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora, do SRN (Mnichov) ve dnech 

03.-07.10.2023, Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace MAPPA, 

do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-06.10.2023 a Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 

Ostrava, p.o., do SRN (Mnichov) ve dnech 02.-05.10.2023 

  

 
RM_M 42 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02715/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/38  
  

 
RM_M 43 
Pravidla pro financování projektů městských obvodů od 1. ledna 2024 
  
Usnesení číslo: 02716/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
pravidla pro financování projektů městských obvodů, platná od 1. ledna 2024 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 02717/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 2030 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Poruba – sever, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Kanalizační přípojka pro mateřskou školu ul. Slavíkova” na pozemku parc.č. 2029/12 – 

trvalý travní porost, k.ú. Poruba – sever, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava, IČO: 45193673, dle přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1a) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/38  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Žoluděvova 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 126/2023 
  
Usnesení číslo: 02718/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby 

a plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci stavby „Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu ul. Žoluděvova (PD+AD+IČ)“, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Sweco a.s.  

se sídlem: Táborská 31, 140 16 Praha 4 

IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 335.000 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
VZMR Správa privilegovaných účtů - AMI Praha a.s. 
  
Usnesení číslo: 02719/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na dodávku programového 

vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu se společností AMI Praha a.s., 

se sídlem: Hanusova 826/29, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 25715909, za cenu nejvýše 

přípustnou 1 323 075,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/38  
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Oprava zařízení paternosteru v budově Nové radnice”, 
poř. č. 144/2023 
  
Usnesení číslo: 02720/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na opravu zařízení 

paternosteru v budově Nové radnice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

KONE, a.s. 

se sídlem: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 

IČO: 00176842 

za cenu nejvýše přípustnou 854.649,68 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo 
na realizaci akce “Demolice armaturní komory v Horní Datyni” 
  
Usnesení číslo: 02721/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a na realizaci akce 

“Demolice armaturní komory v Horní Datyni” se zhotovitelem společností: 

POLANSKÝ s.r.o. se sídlem Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČO: 26949890 

za cenu nejvýše přípustnou 103 348,96 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Úprava okolí slepého ramene Odry (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 142/2023 
  
Usnesení číslo: 02722/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/38  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

„Úprava okolí slepého ramene Odry v Ostravě - Zábřehu“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

a v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

Atelier 38 s.r.o. 

se sídlem: Porážková 1424/20 702 00 Ostrava 

IČO: 25858343 

za cenu nejvýše přípustnou 910.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na úpravu dopadové plochy skluzavky 
vč. úpravy schodiště a dodání samozavírače dveří v objektu WC v rámci 
stavby „Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi‘‘, se společností 
MIBORO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02723/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na úpravu dopadové plochy skluzavky vč. úpravy schodiště a dodání 

samozavírače dveří v objektu WC v rámci stavby „Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi‘‘, 

ORG 5047 se zhotovitelem MIBORO s.r.o., IČO 25871986, se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 

Ostrava dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Náměstí Biskupa Bruna Na Karolině (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 127/2023 
  
Usnesení číslo: 02724/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/38  
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Náměstí Biskupa Bruna Na Karolině”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Bc. Jan Ševčík - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

 
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/38  
  

RM_VZ 8 
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce “IVC Ostrava - Zábřeh - 
rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C”, poř.č. veřejné 
zakázky 125/2023 
  
Usnesení číslo: 02725/RM2226/47 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 02138/RM2226/39 
k usnesení č. 02552/RM2226/45 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 02552/RM2226/45 ze dne 17.10.2023, kterým bylo ve věci veřejné zakázky 

označené “IVC Ostrava - Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C”, 

rozhodnuto o výběru  nejvhodnější  nabídky a uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který 

předložil svou  nabídku pod poř. č. 2 - MIBORO s.r.o., 28.října 3388/111, 702 00 Ostrava, 

IČO 25871986 

  

2) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce “IVC Ostrava – Zábřeh – 

rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C“, a to z důvodu uvedeného v důvodové 

zprávě a příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


